



zał. nr 4  
do protokołu Nr XXX/09  
**Prokuratura Rejonowa w Nidzicy**  
ul. Kościuszki 28, 13-100 Nidzica  
tel./fax (0-89) 625 26 75, tel. (0-89) 625 40 56

ZKSO

ODPIŚ

RA o60/2/09

STAROSTWO POWIATOWE  
w Nidzicy 16 WRZ. 2009

Wpłynęło dnia .....  
L.dz. zał. podpis

Nidzica, dnia 26 sierpnia 2009 r.

**Pan  
Przewodniczący  
Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku Powiatu Nidzickiego  
Starosta Nidzicki  
Pan Ludwik Ekiert**

**Informacja Prokuratora Rejonowego w Nidzicy w sprawie  
bezpieczeństwa publicznego w powiecie Nidzickim za I półrocze 2009 r.**

Prokurator Rejonowy w Nidzicy w styczniu 2009 r. przedłożył pisemną informację w powyższym zakresie, której ustalenia – w jego ocenie – zasadnie wskazywały, iż stan bezpieczeństwa w powiecie należy uznać za dobry.

Ocenę powyższą oraz szczegółowe jej aspekty nadal należy podtrzymywać, jednakże z uwzględnieniem zmiennych danych statystycznych wynikających zarówno z ilości przestępstw stwierdzonych w okresie od stycznia 2009 do sierpnia 2009 r. w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego.

Syntetycznie dane te przedstawiają się następująco:

Za rok 2008 w okresie styczeń – sierpień:

- ogółem spraw 547 – rok 2009 - 629
- aktów oskarżenia – 201 -rok 2009 – 158
- aresztów tymczasowych – 21 – rok 2009 – 14
- osądzonych osób – 252 – rok 2009 – 255

W zakresie poszczególnych kategorii przestępstw poddanych weryfikacji ilościowej w Prokuraturze – tendencje z roku 2008 nadal utrzymują się, a zmiany ilościowe przestępczości są nieznaczne.

Wyraźnie jednak utrzymuje się tendencja zmniejszania się przestępczości jazdy pojazdami w stanie nietrzeźwości oraz przestępczości drogowej – wypadków – ze skutkiem śmiertelnym lub ciężkim.

W okresie letnim zauważalny procent sprawców tychże przestępstw pochodzi spoza powiatu, a więc jedynie pośrednio czyny przez nich popełniane mają wpływ na stan bezpieczeństwa w dłuższym okresie sprawozdawczym.

Stałym problemem pozostającym w ciągłym zainteresowaniu Prokuratury jest przestępczość przeciwko rodzinie.

W zakresie tym, znacznemu ograniczeniu uległa liczba spraw o przestępstwa niealimentacji, choć wpływ zawiadomień o ich popełnianiu zwiększył się (52). Działalność MOPS – Działów Świadczeń Rodzinnych oparta o ustawę z 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz.U. z 2009 r. nr 1 poz. 7) generuje te zawiadomienia jedynie w oparciu na przykład o fakt, iż dłużnik nie stawiał się do MOPS celem złożenia wywiadu alimentacyjnego, bez potwierdzenia, że został o tym obowiązku należycie powiadomiony. Powyższe powoduje, że niemal 100 % tychże spraw po przeprowadzeniu postępowania sprawdzającego kończy się odmową wszczęcia dochodzenia.

W zakresie przestępczości polegającej na znęcaniu się nad członkami rodziny ilość spraw nie uległa – do roku 2008 – istotnemu obniżeniu, a prowadzone postępowania wskazują na znaczną wagę tego problemu (ogółem 46 spraw).

W dalszym ciągu znacznym problemem jest alkoholizm małoletnich oraz popełnianie przez nich przestępstw pod jego wpływem, np. rozbojów, czy pobic.

Generalnie problem ten mogą rozwiązać jedynie działania prewencyjne, tj. rygorystyczne przestrzeganie kontroli tożsamości nabywców alkoholi oraz w szczególności kontrole lokali rozrywkowych pod kątem sprzedaży alkoholu małoletnim.

Działalność profilaktyczna Prokuratury jest w tym zakresie ograniczona możliwościami wystąpień w trybie art. 23 kpk do Sądu Rodzinnego oraz wystąpieniami o cofnięcie zezwoleń na sprzedaż alkoholi w lokalach, a w niektórych wypadkach wynikających ze spraw karnych, również kierowaniem wniosków o przymusowe leczenie do Sądu Rodzinnego.

Porównanie statystyczne danych liczbowych za pierwsze 8 miesięcy obecnego roku z analogicznym okresem roku ubiegłego wskazują również na zwiększającą się liczbę postępowań w sprawach z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, w szczególności odnośnie posiadania narkotyków. W zakresie tym skutkuje zwiększona aktywność Policji. Generalnie więc rzecz biorąc należy stwierdzić, że stan bezpieczeństwa publicznego w powiecie – przez pryzmat ocen Prokuratury – należy uznać za dobry, a tendencje te należy uznać za trwałe.

Wyk. MB/MS

**PROKURATOR REJONOWY**

**/ mgr Marek Borowiecki /**

